
1 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

 
COMMUNE DE WEMMEL 

Collège des Bourgmestre et Echevins 
jeudi 1 juin 2023 

 

Liste des décisions 
 

SECRETARIAT 
 

1. Procès-verbal du Collège des Bourgmestre et Echevins du 25/05/2023. Le procès-

verbal est approuvé. 
 

SERVICE DU PERSONNEL 

 
2. Liste des candidatures retenues pour les épreuves de sélection pour un expert en 

enseignement et garderie  (B1 - B3). Le Collège des Bourgmestre et Echevins décide le 
candidat au dossier complet de participer aux épreuves de sélection pour un expert en 

enseignement et garderie  (B1 - B3). 

 
3. Liste des candidatures retenues pour les épreuves de sélection d'un gardien de la 

paix - constatateur / placeur sur le marché. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
décide des candidats au dossier complet de participer aux épreuves de sélection pour un 

gardien de la paix - constatateur / placeur sur le marché (C1 - C3). 

 
4. Epreuves de sélection pour un collaborateur technique - plombier (C1-C3) : prise 

en connaissance du procès-verbal. Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend 
connaissance du procès-verbal des éprouves de sélection d'un collaborateur technique - 

plombier. 

 
5. Nomination d'un collaborateur technique - plombier (C1 - C3). Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins marque son accord pour la nomination d'un nouveau membre du 
personnel collaborateur technique - plombier (C1 - C3). 

 
6. Epreuves de sélection pour un(e) adjoint(e) de direction (A1a-A3a): désignation 

des membres du jury. Les membres du jury pour les épreuves de sélection d'un(e) 

adjoint(e) de direction ont été désignés. 
 

7. Epreuve de sélection pour un collaborateur technique - travaux publics (C4 - C5) 
- procédure momentanément interrompue. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

décide de reporter les épreuves de sélection pour un collaborateur technique - travaux 

publics (C4 - C5) après les vacances d'été. 
 

8. Personnel - désignation d'un avocat. Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque 
son accord avec la désignation d'un avocat. 

 

URBANISME 

 

9. Droit de préemption: 167824. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 
droit de préemption. 

 

10. Droit de préemption: 167846. Le Collège des Bourgmestre et Echevins n'exerce pas le 
droit de préemption. 



2 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

11. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une maison 

unifamiliale - Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions. 

 
12. Demande d'un permis d'environnement pour la transformation d'une maison 

unifamiliale - Autorisation conditionnelle. Le permis est octroyé sous conditions. 
 

SECURITE INTEGRALE 

 
13. Octroi d'une prime et certificat de prévention contre le vol. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins accorde une prime et certificat pour la prévention contre les 
cambriolages dans les logements privés. 

 

MISE A DISPOSITION 

 

14. Demande de transport Scouts Mercator 56 division Guides Aventures le 
31/07/2023. Le Collège des Bourgmestre et Echevins marque son accord pour le transport 

des Scouts le 31/07/2023. 

 
15. Demande de transport 07/07/2023 pour jeugdopbouwwerk. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins marque son accord pour le transport de jeugdopbouwwerk le 
07/07/2023. 

 
16. Demande de matériel - GO! Campus Wemmel 28/06/2023. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins ne met pas le matériel à disposition. Le matériel demandé est 

réservé ce jour-là par les écoles communales pour la remise des diplômes. 
 

SPORT 

 
17. Tarif adapté - Bockstael. Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde un tarif 

forfaitaire pour l'année scolaire 2023-2024. 
 

18. Tarif adapté - Hurricane. Le Collège des Bourgmestre et Echevins accorde le tarif adapté 
pour la location de la salle polyvalente pour la saison 2023-2024. 

 

19. Tarif adapté - Campus Wemmel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins approuve la 
demande d'utilisation pour l'année scolaire en cours 2023-2024 et ce, pour un montant 

forfaitaire. 
 

FINANCES 

 
20. Mandats : approbation. Les mandats ont été approuvés. 

 
21. Bons de commande : approbation. Les bons de commande ont été approuvés. 

 

MOBILITE 

 

22. Ordonnance de police pour l'avenue de Limburg Stirum suite à un raccordement 
aux égouts commandé par FARYS à l'entrepreneur ALONCO - au niveau de la 

maison numéro 203. Le Collège des Bourgmestre et Échevins approuve l'ordonnance de 

police. 
 

ENSEIGNEMENT 

 



3 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

23. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
24. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 

25. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 

26. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
27. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
28. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 

29. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 

30. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 
approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
31. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 

 
32. Demande crédit-temps à temps partiel. Le Collège des Bourgmestre et Echevins 

approuve le crédit-temps à temps partiel du membre du personnel. 
 

33. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 
 

34. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 
et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 

 
35. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 

 
36. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 
 

37. Demande de congé parental pour 4/24 heures de cours. Le Collège des Bourgmestre 

et Echevins accorde la demande de congé parental à un professeur. 
 

38. Demande de congé en réduction de prestation. Le Collège des Bourgmestre et 
Echevins approuve le congé en réduction de prestations d'un membre du personnel. 

 
39. Demande de congé en réduction de prestation. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le congé en réduction de prestations d'un membre du personnel. 

 
40. Demande de congé en réduction de prestation. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le congé en réduction de prestations d'un membre du personnel. 
 



4 / 4 

 

Gemeentebestuur Wemmel
Dr. H. Folletlaan 28 | 1780 Wemmel

www.wemmel.be

41. Demande de congé en réduction de prestation. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le congé en réduction de prestations d'un membre du personnel. 

 
42. Demande de congé en réduction de prestation. Le Collège des Bourgmestre et 

Echevins approuve le congé en réduction de prestations d'un membre du personnel. 
 

43. Projet d'égout Molenweg - Avis de l'autorité compétente en matière de gestion 
de l'eau (commune de Wemmel). Le Collège rend un avis favorable sur le projet d'égout 

Molenweg. 

 
44. Entre Reek et Motte - mise à disposition d'une parcelle entre Maalbeek et le 

lotissement de la rue J. Bruyndonckx à un agriculteur pour une période de 5 
mois. Le Collège approuve la mise à disposition temporaire du terrain entre Maalbeek et le 

lotissement de la rue J. Bruyndonckx à l'agriculteur pour une période de 5 mois. 

 
45. Ordonnance de police -  fermeture temporaire du Molenweg. Le Collège des 

Bourgmestre et Echevins marque son accord pour la fermeture temporaire du Molenweg 
pour la réalisation de travaux de raccordement électrique. 

 
46. Renouvellement de la chaudière de chauffage central du hall de pétanque. Le 

Collège des Bourgmestre et Echevins décide de porter le point à l'agenda du prochain 

Conseil communal. 
 

47. Parc résidence Geurts: nuisances. Le Collège des Bourgmestre et Echevins prend 
connaissance d'une plainte concernant des nuisances sonores dans le parc de la Résidence. 

 

48. Varia. Points divers discutés en séance. 
 


